4%/ COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
o Medaglia d’Argento al Valor Civile

Provincia di Rieti
Via R. Margherita 2 Cap.02040 - Tel.0765/333312-3 fax 0765/333013 - COD.FISC./PARTITA IVA 00107990574 C.C.P. 15016025

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

dei dati consuntivi dell’esercizio finanziario

2021

Approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29/04/2022



PREMESSA

Con la presente relazione illustrativa dei dati consuntivi vengono rilevati i dati

della gestione dei residui e della cassa limitando 1’analisi piu approfondita alla sola

gestione di competenza, seguendo il seguente schema:

1.

a & L b

Dati Fisici;

Analisi della gestione del servizio di smaltimento Rifiuti Solidi Urbani;
Analisi del servizio degli Acquedotti;

Analisi della gestione dei servizi pubblici a domanda individuale;

Dati sulla consistenza patrimoniale



DATI FISICI

SUPERFICIE: Kmgq...30, Altitudine s.l.m.: minima m.400

massima m.1280;

TERRITORIO
Rilievi montagnosi: Catena del Tancia -. Monte Vecchio
Comune Totalmente montano
CENSIMENTI: 1961 n.673; 1971 n.626; 1981 n.681; 1991 n.738, 2001 n.
POPOLAZIONE | 728
Al 31 dicembre 2021 n. 653; Nuclei familiari n. 319;
Montano ; Agriturismo,
TURISMO Durata della stagione turistica: dal 01/07 al 15/09 = giorni 77;
VIABILITA’ |Strade Comunali Km.72 Strade Provinciali Km. 16
E
PUBBLICA |Distanza dal Capoluogo di provincia Km.20
ILLUMINAZIO
NE
STRUMENTI
URBANISTICI | Piano regolatore generale
E Piano per il commercio
PROGRAMMA

TORI




TARI 2021

Tipo di Gestione: In appalto

Sistema di smaltimento: per discarica

Personale Assegnato: N.1 unita Cat. B 3

CODICE

CSL
CGG
CRT
AC
CK

CDD

RISULTATO DELLA GESTIONE

DESCRIZIONE ENTRATA
TARI 2021 €. 105.141,72
Add.le Prov.le €. 5.053,81

Costi spazzamento strade e piazze pubbliche
Costi generali di gestione

Costi trattamento e smaltimento rifiuti

Altri costi

Costi d’uso del capitale

(Ammortamenti, accantonamenti ecc.)

Costi comuni diversi

TOTALE €. 110.195,53

Percentuale di copertura 100%

™

SPESA

2.470,00
11.000,00
59.881,87

6.180,00

25.663,66
5.000,00

110,195,53




ANALISI DEL SERVIZIO DEGLI ACQUEDOTTI E FONTANE

Tipo di Gestione: In Economia

Q Acquedotto Misto: a caduta e a sollevamento

PERSONALE N.2 unita Cat. B2 - B3

DECIS. CAP. DESCRIZIONE ENTRATA
3.100 46  Proventi dell’acquedotto comunale €. 89.980,00
09.04.1 169 Assegni Fissi
09.04.1 170 Contributi a carico dell’Ente
01.11.1 68  Assegni Fissi 90% di 20.545,85
01.11.1 69 Contributi a carico dell’Ente 90% di 5.752,84
09.04.1 185 IL.R.A.P.
01.11.1 90 [L[R.A.P.90%di 1.746,40
09.04.1 VARI Acquisto di beni
09.04.1 VARI Prestazioni di servizi
09.04.1 181 Concorso spese funzionamento A.T.O. 3
10.05.1 153 Acquisto carburante
10.05.1 156 Spese assicurazione
10.05.1 157 Manutenzione automezzi
10.05.1 161 Tasse automobilistiche
SOMMANO €. 89.980,00
Per i Consumi diretti dell’Ente €. 516,46

TOTALE €. 90.496,46
AVANZO/DISAVANZO €. 2.611,52
TOTALE A PAREGGIO €. 93.107,98

SPESA

20.479,37
6.606,11
18.491,27
5.177,56
1.808,01
1.571,76
4.597,94
26.562,95
0,00
3.000,00
2.170,00
2.500,00
143,01

93.107,98

93.107,98

93.107,98

Percentuale di copertura 90.496,46 X 100 = 97,20%

93.107,98




ANALISI DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Relativamente ai servizi pubblici a domanda individuale, con deliberazione giuntale n.15
del 30.04.2021, vennero:

U Individuati i servizi ed i costi relativi;
U Approvate le tariffe e/o contribuzioni per 'anno cui si riferisce il presente conto, con
la seguente previsione complessiva di gestione, corrispondente
alla previsione iniziale di bilancio:
1. Totale delle entrate da tariffe e/o contribuzioni €.
2. Totale delle spese €.

10.250,00
36.424,25

Per cui era prevista la copertura delle entrate, rispetto alle spese nella misura del
28,14%

I dati consuntivi, relativi ai detti servizi, come da documentazione in atti vengono cosi
riclassificati;

N.ORD DESCRIZIONE DEL SERVIZIO TOTALE TOTALE DELLE
DELLE SPESE
ENTRATE
01 MENSA SCOLASTICA 2.253,10 7.063,60
02 TRASPORTO SCOLASTICO 3.777,00 29.507,12
03 SOGGIORNO ESTIVO ANZIANI 0,00 0,00
TOTALI 6.030,10 36.570,72

Per cui la misura dei costi complessivi che €& stata finanziata da tariffe o
contribuzioni ed entrate specificatamente destinate € stata la seguente:

Tot.Col. 3 X 100=
Tot.Col.4

6.030,10 X 100 = 16,49%
36.570,72

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA SERVIZIO TRASPORTO

Spese personale

Beni Consumo €. 100,00 Spese personale €. 21.399,84
Generi alimentari €. 0,00
Servizio Mensa Scolastica €. 6.963,60 Carb. E Manut. Automezzi €. 6.000,00
€ 7.063,60

Assicuraz. E Tasse Autom. €. 2.107,28

€ 29.507,12



DATI SULLA CONSISTENZA PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE ATTIVO 31/12/2021
A) Crc_aditi_verso lo Statp ed altre Amministrazioni Pubbliche per la 0,00
partecipazione al fondo di dotazione
B) Immobilizzazioni 6.759.665,34
C) Attivo circolante 1.523.685,11
D) Ratei e risconti 0,00
TOTALE DELL’ATTIVO 8.283.350,45
STATO PATRIMONIALE PASSIVO 31/12/2021
A) Patrimonio netto 6.206.139,45
B) Fondi per rischi ed oneri 11.333,78
C) Trattamento fine rapporto 0,00
D) Debiti 2.057.611,15
E) Ratei e risconti 8.266,07
TOTALE DEL PASSIVO 8.283.350,45




