# COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

## Medaglia d'Argento al Valor Civile

Provincia di Rieti
Via R. Margherita 2 Cap.02040 - Tel.0765/333312-3 fax 0765/333013 - COD.FISC./PARTITA IVA 00107990574 C.C.P. 15016025

## **RELAZIONE ILLUSTRATIVA**

## dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario

2021

Approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29/04/2022

#### **PREMESSA**

Con la presente relazione illustrativa dei dati consuntivi vengono rilevati i dati della gestione dei residui e della cassa limitando l'analisi più approfondita alla sola gestione di competenza, seguendo il seguente schema:

- 1. Dati Fisici;
- 2. Analisi della gestione del servizio di smaltimento Rifiuti Solidi Urbani;
- 3. Analisi del servizio degli Acquedotti;
- 4. Analisi della gestione dei servizi pubblici a domanda individuale;
- 5. Dati sulla consistenza patrimoniale

### DATI FISICI

TERRITORIO	SUPERFICIE: Kmq30, Altitudine s.l.m.: minima m.400 massima m.1280; Rilievi montagnosi: Catena del Tancia Monte Vecchio Comune Totalmente montano				
POPOLAZIONE	CENSIMENTI: 1961 n.673; 1971 n.626; 1981 n.681; 1991 n.738, 2001 n. 728  Al 31 dicembre 2021 n. 653; Nuclei familiari n. 319;				
TURISMO	Montano; Agriturismo,  Durata della stagione turistica: dal 01/07 al 15/09 = giorni 77;				
VIABILITA' E PUBBLICA ILLUMINAZIO NE	Strade Comunali Km.72 Strade Provinciali Km. 16 Distanza dal Capoluogo di provincia Km.20				
STRUMENTI URBANISTICI E PROGRAMMA TORI	Piano regolatore generale Piano per il commercio				

#### **TARI 2021**

Tipo di Gestione: In appalto

Sistema di smaltimento: per discarica Personale Assegnato: N.1 unità Cat. B 3

### RISULTATO DELLA GESTIONE

CODICE	DESCRIZIONE	ENTRATA		SPESA
	TARI 2021 Add.le Prov.le	<ul><li>€. 105.141,72</li><li>€. 5.053,81</li></ul>		
CSL CGG CRT AC CK	Costi spazzamento strade e piazze pubbliche Costi generali di gestione Costi trattamento e smaltimento rifiuti Altri costi Costi d'uso del capitale		€. €. €.	2.470,00 11.000,00 59.881,87 6.180,00
CDD	(Ammortamenti, accantonamenti ecc.) Costi comuni diversi		€. €.	25.663,66 5.000,00
	TOTALE	€. 110.195,53	€.	110,195,53

Percentuale di copertura 100%

•

### ANALISI DEL SERVIZIO DEGLI ACQUEDOTTI E FONTANE

Tipo di Gestione: In Economia

☐ Acquedotto Misto: a caduta e a sollevamento

PERSONALE N.2 unità Cat. B2 – B3

DECIS.	CAP.	DESCRIZIONE		ENTRATA		SPESA
3.100	46	Proventi dell'acquedotto comu	nal	e €. 89.980,00		
09.04.1	169	Assegni Fissi			€.	20.479,37
09.04.1	170	Contributi a carico dell'Ente			€.	6.606,11
01.11.1	68	Assegni Fissi 90% di 20.545,8	5		€.	18.491,27
01.11.1	69	Contributi a carico dell'Ente 9	0%	di 5.752,84	€.	5.177,56
09.04.1	185	I.R.A.P.			€.	1.808,01
01.11.1	90	I.R.A.P. 90% di 1.746,40			€.	1.571,76
09.04.1	VARI	Acquisto di beni			€.	4.597,94
09.04.1	VARI	Prestazioni di servizi			€.	26.562,95
09.04.1	181	Concorso spese funzionament	o A	.т.о. 3	€.	0,00
10.05.1	153	Acquisto carburante			€.	3.000,00
10.05.1	156	Spese assicurazione			€.	2.170,00
10.05.1	157	Manutenzione automezzi			€.	2.500,00
10.05.1	161	Tasse automobilistiche			€.	143,01
						======
		SOMMANO	€.	89.980,00	€.	93.107,98
Per i	Consu	mi diretti dell'Ente	€.	516,46		
		TOTALE	€.	90.496,46	€.	93.107,98
		AVANZO/DISAVANZO	€.	2.611,52		
		TOTALE A PAREGGIO	€.	93.107,98	€.	93.107,98

Percentuale di copertura  $90.496,46 \times 100 = 97,20\%$ 93.107,98

#### ANALISI DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Relativamente ai servizi pubblici a domanda individuale, con deliberazione giuntale n.15 del 30.04.2021, vennero:

☐ Individuati i servizi ed i costi relativi;

☐ Approvate le tariffe e/o contribuzioni per l'anno cui si riferisce il presente conto, con la seguente previsione complessiva di gestione, corrispondente alla previsione iniziale di bilancio:

1. Totale delle entrate da tariffe e/o contribuzioni €. 10.250,00

2. Totale delle spese €. 36.424,25

Per cui era prevista la copertura delle entrate, rispetto alle spese nella misura del 28,14%

I dati consuntivi, relativi ai detti servizi, come da documentazione in atti vengono così riclassificati;

N.ORD	DESCRIZIONE DEL SERVIZIO	TOTALE	TOTALE DELLE
		DELLE	SPESE
		ENTRATE	
01	MENSA SCOLASTICA	2.253,10	7.063,60
02	TRASPORTO SCOLASTICO	3.777,00	29.507,12
03	SOGGIORNO ESTIVO ANZIANI	0,00	0,00
	TOTALI	6.030,10	36.570,72

Per cui la misura dei costi complessivi che è stata finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate è stata la seguente:

Tot.Col. 3 X 100= 6.030,10 X 100 = **16,49%** Tot.Col.4 36.570,72

#### SERVIZIO MENSA SCOLASTICA

#### **SERVIZIO TRASPORTO**

Spese personale

Beni Consumo €. 100,00 Spese personale €. 21.399,84 Generi alimentari €. 0,00

Assicuraz. E Tasse Autom. <u>€</u>. 2.107,28

€ 29.507,12

### DATI SULLA CONSISTENZA PATRIMONIALE

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021
A) Crediti verso lo Stato ed altre Amministrazioni Pubbliche per la partecipazione al fondo di dotazione	0,00
B) Immobilizzazioni	6.759.665,34
C) Attivo circolante	1.523.685,11
D) Ratei e risconti	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO	8.283.350,45
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2021
A) Patrimonio netto	6.206.139,45
B) Fondi per rischi ed oneri	11.333,78
C) Trattamento fine rapporto	0,00
D) Debiti	2.057.611,15
E) Ratei e risconti	8.266,07
TOTALE DEL PASSIVO	8.283.350,45